２０１１年 ３月１８日

各 位

三菱倉庫株式会社

東北関東大震災による影響に関するお知らせ（第２報）

去る３月１１日に発生した東北関東大震災により被災された皆様に心からお見舞い申し

上げます。被災地の一日も早い復興をお祈りしております。

このたびの大震災の当社グループへの現時点の影響について、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．被災の概況について

（１）当社グループは、宮城県仙台地区で倉庫施設（所管面積約２４千㎡。国内全所管面

積の約２％）を所有し、倉庫業・陸上運送業等を営んでおります。

イ．当社グループの従業員に人的被害は生じておりません。

ロ．同地区の倉庫施設の被害は軽微と見込まれますが、保管貨物の一部に荷崩れ、水

濡れ等が生じております。

ハ．今後できるだけ早期に業務を再開すべく、復旧に全力を挙げております。

（２）当社グループの首都圏に所在する倉庫、賃貸ビル等の施設の一部に軽微な被害を受

けましたが、復旧作業をほぼ完了し、業務を継続しております。

２．２０１１年３月期の業績への影響について

このたびの大震災による２０１１年３月期の業績への影響については、目下のところ大

震災の被害が限定的であるため、軽微と見込んでおります。

以 上

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先

TEL：03-3278-6731 広報室 吉本、篠原